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Zavezanec sprašuje, ali bodo morali zavezanci, ki želijo ugotavljati davčno osnovo z 
upoštevanjem normiranih odhodkov v letu 2006, izpolnjevati vse pogoje, kakor jih določa 
tretji odstavek 35. člena Zakona o dohodnini. V zvezi z navedenim pojasnjujemo:  
  
Zakon o dohodnini (Uradni list RS, št. 70/05 – UPB2 in 115/05; v nadaljevanju: ZDoh-1) 
v tretjem odstavku 35. člena določa pogoje, ki jih mora izpolnjevati zavezanec, če želi 
ugotavljati davčno osnovo z upoštevanjem normiranih odhodkov:  

1. zanj ne obstaja obveznost vodenja poslovnih knjig in evidenc po drugih predpisih,  
2. njegovi prihodki iz dejavnosti v zadnjih zaporednih 12 mesecih, vključno z 

mesecem oktobrom tekočega leta, ne presegajo 6 milijonov tolarjev,  
3. ne zaposluje delavcev,  
4. v preteklem davčnem letu ni ugotavljal davčne osnove od dohodka, doseženega z 

opravljanjem dejavnosti, na podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov ali pa je 
ugotavljal davčno osnovo od dohodkov, doseženih z opravljanjem dejavnosti, na 
podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov v zadnjih zaporednih treh davčnih letih 
in je na koncu triletnega obdobja dvakrat zaporedoma izpolnjeval pogoj iz 1., 2. in 
3. točke tega odstavka.  

V Zakonu o spremembah in dopolnitvah Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 115/05) 
je v prehodni določbi 141.b člena določeno, da se določba 12. člena tega zakona (to je 
sprememba obsega prihodkov iz 2. točke tretjega odstavka 35. člena ZDoh-1) upošteva 
že pri ugotavljanju pogojev za ugotavljanje davčne osnove od dohodka, doseženega z 
opravljanjem dejavnosti, z upoštevanjem normiranih odhodkov za leto 2006. Zavezanec 
zahteva upoštevanje normiranih odhodkov pri ugotavljanju davčne osnove v skladu s 
tretjim odstavkom 35. člena ZDoh-1 za leto 2006 v 15 dneh po uveljavitvi tega zakona, 
to je do 16. januarja 2006. To pomeni, da zavezanec, ki v obdobju oktober 2004–oktober 
2005 ni presegel 6 milijonov tolarjev prihodkov iz opravljanja dejavnosti, ne zaposluje 
delavcev in mu ni treba voditi poslovnih knjig in evidenc po drugih predpisih, lahko 
zahteva ugotavljanje davčne osnove na podlagi normiranih odhodkov. Tem zavezancem 
bo davčni organ izdal potrdilo o ugotavljanju davčne osnove z upoštevanjem normiranih 
odhodkov najpozneje v 15 dneh po prejetju zahtevka.  
  
Obrazec Zahtevka za ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov 
je objavljen v Pravilniku o obrazcu zahtevka za ugotavljanje davčne osnove z 
upoštevanjem normiranih odhodkov (Uradni list RS, št. 122/05). Obrazec je na voljo na 
vseh davčnih uradih in izpostavah in na spletni strani: http://www.uradni-
list.si/files/RS_-2005-122-05568-OB~P001-0000.PDF.   
 


